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MAKTABGACHA 
TA’LIMDA STEAM TA’LIM 
TEXNOLOGIYALARINI 
QO‘LLASHDA RAQAMLI TA’LIM 
TEXNOLOGIYALARIDAN 
FOYDALANISH
Ahmedova Zuhraxon Mamurovna
University of Business and Science Oliy ta’lim muassasasi magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim jarayonida STEAM ta’lim texnologiyalari hamda raqamli ta’lim tex­
nologiyalarini qo‘llash masalalari ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. STEAM yondashuvi fan (Science), texnologiya (Technology), 
muhandislik (Engineering), san’at (Art) va matematika (Mathematics) yo‘nalishlarini integratsiyalashgan holda o‘qitishga 
asoslanib, bolalarda kognitiv rivojlanish, ijodiy fikrlash va muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini shakllantirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Kalit so‘zlar: STEAM, ta’lim texnologiyalari, maktabgacha ta’lim, tarbiyachi, innovatsiya, ijodkorlik, tashxislash, aqliy 
rivojlanish ko‘nikmalari, tayyorgarlik.
Abstract: This article analyzes the application of STEAM educational technologies and digital education technologies in 
preschool education. The STEAM approach–integrating Science, Technology, Engineering, Art, and Mathematics–plays 
a significant role in fostering children’s cognitive development, creative thinking, and problem-solving skills.

Key words: STEAM, educational technologies, preschool education, educator, innovation, creativity, diagnostics, mental 
development skills, readiness.
Аннотация: В статье проводится научный анализ применения образовательных технологий STEAM и цифровых 
образовательных технологий в системе дошкольного образования. Подход STEAM, основанный на интегриро­
ванном обучении науке (Science), технологии (Technology), инженерии (Engineering), искусству (Art) и матема­
тике (Mathematics), способствует формированию когнитивного развития детей, развитию творческого мышления 
и навыков решения проблем.

Ключевые слова: STEAM, образовательные технологии, дошкольное образование, воспитатель, инновация, 
творчество, диагностика, навыки умственного развития, подготовленность.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlar muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ayniqsa, 

maktabgacha ta’lim bosqichi bolaning shaxs sifatida shakllanishida hal qiluvchi davr hisoblanadi. Shu sababli 
ushbu bosqichda zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanish dolzarb vazifalardan biridir. STEAM ta’lim 
yondashuvi fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika fanlarini integratsiyalashgan holda o‘qitishni 
nazarda tutadi. Raqamli ta’lim texnologiyalari esa STEAM ta’limini amaliy va samarali tashkil etishda muhim 
vosita bo‘lib xizmat qiladi.

Zamonaviy ta’limning asosiy yo‘nalishlaridan biri – bolalarni erta yoshdan raqamli asboblar va innovat­
sion metodlar bilan tanishtirishdir. Xususan, maktabgacha ta’limda STEAM ta’lim texnologiyalaridan foydala­
nish pedagogik jarayonni boyitib, bolalarning tanqidiy fikrlash, muammolarni hal etish, hamkorlik va ijodkorlik 
ko‘nikmalarini shakllantirishga yordam beradi. STEAM yondashuvi maktabgacha yoshdagi bolalarda hayotiy 
bilimlarni shakllantirishda ham muhim vosita hisoblanadi, chunki u nafaqat nazariy bilimlarni o‘rgatadi, balki 
amaliy tajriba asosida bilimlarni mustahkamlaydi. Shu orqali raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish ta’lim 
jarayonining samaradorligini yanada oshiradi.

STEAM nima, STEAM – bu fan, matematika, texnologiya, muhandislik va san’at elementlarini integratsi­
yalashgan holda o‘qitish yondashuvidir. Ushbu yondashuv alohida fanlar bo‘yicha ajratilgan bilimlar o‘rniga, 
ularning o‘zaro bog‘liqligini ta’minlashga asoslanadi. STEAM ta’limi bolalarda mustaqil fikrlash, muammoli 
vaziyatlarda yechim topish, tajriba o‘tkazish va kuzatish, ijodkorlik hamda tashabbuskorlik kabi muhim ko‘nik­
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malarni rivojlantiradi. Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun STEAM faoliyatlari asosan o‘yin, tajriba va amaliy 
mashg‘ulotlar orqali tashkil etilishi lozim.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 30-sentabrdagi “Maktabgacha taʼlim sifati va samarador­
ligini yanada oshirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida” PF-152-sonli1 Farmoni hujjati innovatsion 
pedagogik yondashuvlar va raqamli texnologiyalarni joriy etishni rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2022-yil 22-uanvardagi “2022 – 2024-yillarda Oʻzbekiston Respublikasining ijti­
moiy va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ-98-son2 qaror maktab­
gacha ta’lim sohasida raqamlashtirilgan boshqaruv jarayonlarini rivojlantirishni ko‘zda tutadi, bu esa STEAM 
ta’limi uchun zarur infratuzilmani yaratishga xizmat qiladi.

Mavzuning dolzarbligi shundan iboratki, bugungi globallashuv sharoitida raqamli texnologiyalar hayotning 
barcha sohalariga, jumladan ta’lim tizimiga ham jadal kirib kelmoqda. Maktabgacha ta’limda STEAM yonda­
shuvini joriy etish orqali bolalarni 21-asr kompetensiyalari bilan ta’minlash, ularni kelajakda yuzaga keladigan 
murakkab vazifalarni hal etishga tayyorlash mumkin. Raqamli ta’lim texnologiyalari STEAM metodikasining 
samaradorligini oshirishga xizmat qilib, bolalarda o‘rganishga bo‘lgan qiziqishni kuchaytiradi.

Raqamli ta’lim texnologiyalarining imkoniyatlari. Raqamli texnologiyalar STEAM ta’limini quyidagi jihat­
larda boyitadi:

•	 interaktiv doskalar va multimediali taqdimotlar orqali bilimlarni ko‘rgazmali tarzda yetkazish;

•	 planshet va sensorli qurilmalar yordamida shakl, rang va sonlar bilan ishlash;

•	 oddiy robototexnika vositalari orqali muhandislik fikrlashini rivojlantirish;

•	 raqamli rasm va animatsiyalar orqali san’at elementlarini o‘rganish.

Bunda raqamli vositalarning bolaning yoshiga mos, xavfsiz hamda qisqa vaqt davomida qo‘llanishi muhim 
hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining maktabgacha ta’limni rivojlantirish bo‘yicha qabul qilingan bir 
qator qarorlari raqamli va innovatsion yondashuvlarni tatbiq etishni qo‘llab-quvvatlaydi. Jumladan, “O‘zbekiston 
Respublikasi maktabgacha ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi”ni tasdiqlashga doir qaror 
maktabgacha ta’lim tizimiga innovatsiyalarni, shu jumladan axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy 
etishni belgilaydi. Ushbu normativ-huquqiy hujjatlar maktabgacha ta’limda zamonaviy raqamli va innovatsion 
uslublarni tatbiq etish yo‘lida davlat siyosatini ifodalaydi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’limda zamonaviy pedagogik yondashuvlarni joriy etish masalalari milliy pedagogik adabi­

yotlarda muhim o‘rin egallaydi. Xususan, N. Axmedovaning “Bolalarni maktabga tayyorlash metodikasi” asarida 
maktabgacha yoshdagi bolalarning kognitiv rivoji, mustaqil fikrlashi va faol o‘rganishga tayyorgarligi pedagogik 
texnologiyalar orqali ta’minlanishi asoslab berilgan. Muallif ta’lim jarayonida faol metodlar va ko‘rgazmali vosi­
talardan foydalanish bolalarning o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshirishini ta’kidlaydi, bu esa STEAM ta’limining 
asosiy tamoyillari bilan uzviy bog‘liqdir.

Irodaxon Najmiddin qizi Hasanovaning ilmiy ishlari maktabgacha ta’lim jarayonida bolalarning rivojlanishini 
tizimli baholash va qo‘llab-quvvatlash masalalariga bag‘ishlangan. Uning “Bolalarning ijtimoiy moslashuvi” 
o‘quv qo‘llanmasi hamda maktabgacha yoshdagi bolalarni maktab ta’limiga tayyorlashga oid monografiyasida 
raqamli va innovatsion yondashuvlar orqali bolalarning ijtimoiy, kommunikativ va bilish faoliyatini rivojlantirish 
imkoniyatlari yoritilgan. Muallif pedagogik diagnostika va interaktiv texnologiyalarni qo‘llash bolalarning indi­
vidual rivojlanish xususiyatlarini hisobga olishga xizmat qilishini asoslaydi.

Shuningdek, Hasanovaning “Maktabgacha yoshdagi bolalarni maktab ta’limiga tayyorlashda pedagogik 
diagnostikaning o‘rni va zamonaviy usullari” nomli ilmiy maqolasida raqamli vositalar yordamida ta’lim jarayonini 
monitoring qilish va natijalarni tahlil etish masalalari ochib berilgan. Maktabgacha va maktab ta’limi sohasiga 
oid elektron resurslar hamda ilmiy jurnallarda e’lon qilingan tadqiqotlar STEAM yondashuvi va raqamli ta’lim 
texnologiyalarining integratsiyasi bolalarda ijodiy fikrlash, muammoni hal qilish va amaliy faoliyat ko‘nikmalarini 
rivojlantirishda samarali ekanligini ko‘rsatadi. Ushbu ilmiy manbalar maktabgacha ta’limda STEAM va raqamli 
texnologiyalarni qo‘llashning pedagogik asoslarini belgilashda muhim nazariy va amaliy ahamiyatga ega.

1	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 30-sentabrdagi “Maktabgacha taʼlim sifati va samaradorligini yanada oshirish boʻyi
cha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida” PF-152-sonli Farmoni: https://lex.uz/uz/docs/-7128182

2	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 22-uanvardagi “2022 – 2024-yillarda Oʻzbekiston Respublikasining ijtimoiy va 
ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ-98-son qaror: https://lex.uz/uz/docs/-5834443



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

312

2026-yil, fevral, 2(2)-son

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi maktabgacha ta’limda STEAM ta’lim texnologiyalarini qo‘llashda raqamli ta’lim 

texnologiyalaridan foydalanish jarayonini empirik va tahliliy jihatdan o‘rganishga yo‘naltirildi. Tadqiqotda ma’lu­
motlar pedagogik kuzatuv, suhbat va hujjatlarni tahlil qilish usullari orqali olindi. Kuzatuvlar maktabgacha ta’lim 
muassasalarida tashkil etilgan STEAM elementlariga asoslangan mashg‘ulotlar jarayonida olib borildi hamda 
bolalarning faolligi, ishtiroki va bilish faoliyatidagi o‘zgarishlar qayd etildi. Pedagoglar bilan o‘tkazilgan suhbatlar 
orqali raqamli vositalardan foydalanish tajribasi, mavjud muammolar va amaliy yondashuvlar aniqlashtirildi. 
Shuningdek, o‘quv dasturlari, metodik qo‘llanmalar va elektron resurslar mazmuniy jihatdan tahlil qilindi. Olingan 
ma’lumotlar taqqoslash va umumlashtirish usullari asosida tahlil qilinib, STEAM va raqamli texnologiyalarning 
maktabgacha ta’lim jarayonidagi samaradorligi baholandi.

 TAHLIL VA NATIJALAR
Olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, STEAM yondashuvi va raqamli texnologiyalarni maktabgacha ta’lim 

jarayoniga joriy etish ta’lim sifatini oshirishda muhim pedagogik imkoniyatlarni yaratadi. Mazkur yondashuv 
bolalarda bilimlarni faqat tayyor shaklda qabul qilish emas, balki tajriba, kuzatish va oddiy eksperimentlar 
orqali mustaqil o‘zlashtirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, STEAM tamoyillariga asoslangan faoliyatlar bolalarning 
tabiiy qiziquvchanligini qo‘llab-quvvatlab, ijodiy va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarining erta shakllanishiga zamin 
yaratadi.

Raqamli vositalardan maqsadli foydalanish bolalarda kognitiv faoliyatni faollashtiradi, mantiqiy tafakkur, 
muammoni hal qilish, diqqat va xotira kabi muhim psixik jarayonlarning rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Interaktiv o‘yinlar, vizual va multimediya elementlari ijtimoiy muloqot, hamkorlik va jamoada ishlash ko‘nikmala­
rini shakllantirishga yordam beradi. Shu bilan birga, STEAM yondashuvini bosqichma-bosqich joriy etish, kichik 
loyihalar asosida tashkil etish maktabgacha yoshdagi bolalarning yosh va psixofiziologik xususiyatlariga mos 
keladi.

Tahlil natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, ushbu jarayonning samaradorligi pedagog kadrlarning tayyorgarlik 
darajasi bilan chambarchas bog‘liq. Pedagoglarni AKT, interaktiv metodlar va STEAM yondashuvlari bo‘yicha 
maxsus tayyorlash, ularning malakasini doimiy oshirib borish, metodik qo‘llab-quvvatlash tizimini yo‘lga qo‘yish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Malakali pedagog STEAM faoliyatini to‘g‘ri rejalashtirishi, bolalar faolligini boshqa­
rishi va ta’lim jarayonini xavfsiz hamda samarali tashkil etishi mumkin.

Biroq, tadqiqot jarayonida bir qator muammolar ham aniqlangan. Xususan, maktabgacha ta’lim muas­
sasalarida faoliyat yuritayotgan tarbiyachilarning STEAM va raqamli texnologiyalar bo‘yicha bilim va amaliy 
ko‘nikmalari yetarli darajada shakllanmagan. Ayrim muassasalarda raqamli infratuzilmaning cheklanganligi, 
texnik vositalarning yetishmasligi yoki eskirganligi jarayon samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu­
ningdek, maktabgacha yoshdagi bolalar uchun moslashtirilgan STEAM dasturlari va metodik materiallarning 
yetarli darajada ishlab chiqilmagani mavjud muammolardan biri hisoblanadi.

Umuman olganda, olingan natijalar STEAM va raqamli texnologiyalarni maktabgacha ta’limga joriy etish 
katta pedagogik salohiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. Biroq ushbu jarayonni samarali tashkil etish uchun kadrlar 
tayyorlash, moddiy-texnik bazani mustahkamlash va metodik ta’minotni takomillashtirish zarurati dolzarb bo‘lib 
qolmoqda.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, maktabgacha ta’limda STEAM ta’lim texnologiyalaridan foydalanish bolalarning 

kognitiv, ijodiy hamda raqamli kompetensiyalarini rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi. Raqamli texnologi­
yalar ta’lim jarayonini boyitadi, STEAM yondashuvini amaliyotga samarali joriy etishga xizmat qiladi va peda­
gogik jarayonni innovatsion yo‘nalishga olib keladi. Prezident qarorlari va davlat siyosati doirasida maktab­
gacha ta’limni raqamlashtirish hamda innovatsiyalar bilan ta’minlash maktabgacha yoshdagi bolalar uchun 
sifatli ta’lim muhitini yaratishda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, tarbiyachilarni tayyorlash, raqamli infra­
tuzilmani mustahkamlash hamda metodik qo‘llanmalarni ishlab chiqish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlarni 
amalga oshirish zarurati mavjud.
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1.	 Mirziyoyev Sh.M. Buyuk kelajagimizni mard va oliyjanob xalqimiz bilan birga quramiz. – T.: “O‘zbekiston”, 2017-yil. – 

488 b.
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M. Mirziyoyevning 2022-yil 28-yanvardagi PF–60-sonli Farmoni.
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2017-yil 30-sentabrdagi PQ–3305-sonli Qarori.
4.	 Axmedova N. Bolalarni maktabga tayyorlash metodikasi. – Toshkent, 2021-yil.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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